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Årsplan 2022 for de sentralkirkelige råd: 
Satsingsområder: Diakoni og fellesskap for barn og 
unge 

 

Sammendrag 
 
Kirkerådet har vedtatt to satsningsområder for 2022: Diakoni og Fellesskap for barn 
og unge. Et satsningsområde betyr at det skal settes fokus på dette temaet i hele 
kirken. Satsningene innarbeides i årsplan og budsjett for Kirkerådet for 2022, og så 
forventes det at satsningene også følges opp på andre nivåer i kirken. 
 
Mellomkirkelige råd (MKR) inviteres til å komme med innspill til de to 
satsningsområdene. Rådet kan drøfte målsetninger for satsningene, men helst 
komme med forslag til konkrete tiltak.  
 
Noen innfallsviklinger til samtalen: 
 

➢ Hva er kirkens særlige rolle og merverdi innen diakoni og samfunnspåvirkning 
og hva vi bør overlate til andre? 

➢ Hvordan kan MKRs økumeniske, interreligiøse og internasjonale kompetanse, 
erfaringer og nettverk aktualiseres for å styrke satsningsområdene?  

➢ Hvordan synliggjøre viktigheten også av internasjonal diakoni? 
➢ Hvordan kan samarbeidet med de internasjonale økumeniske organisasjonene 

– Norges Kristne Råd, søsterkirker, KN, SMM-organisasjonene, Bibelselskapet 
og Sjømannskirken – bidra til kirkens diakonale satsning og til å bygge 
fellesskap mellom barn og unge? 

➢ Tiltak som har direkte relevans for lokale menigheter, er særlig kjærkomne. 
 

MKR har særlig kompetanse på de områder av diakonien som handler om kampen for 
rettferdighet og vern om skaperverket. Samtidig er økumenikk og dialog relasjonelt og 
fellesskapsbyggende arbeid. Organisasjonenes deltakelse i rådet utvider erfarings-
bakgrunnen og kompetansen, noe som er svært verdifullt for å gi innspill til begge 
satsningsområdene. Innspillene tas med i sekretariatets arbeid med årsplan og 
budsjett, som legges fram for Kirkerådet for vedtak i desember. 
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Forslag til vedtak 
 

Mellomkirkelig råd har følgende innspill til satsingene på: 
 

1. Diakoni: . . . 
 
2. Fellesskap barn og unge: . . . 

 

 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
 

Kirkerådet vedtok på sitt møte i juni at diakoni og fellesskap for barn og unge skal være 
nye satsningsområder i 2022 (og trolig noe lenger). 
 
Et satsningsområde betyr at det skal settes fokus på dette temaet i hele kirken, og det 
skal gis prioritet i Kirkerådets plan- og budsjettarbeid for 2022. Det forventes at dette 
følges opp i bispedømmenes planer, og det oppfordres også til lokal oppfølging. 
Nåværende satsningsområder er dåp og digital kirke (ut 2021). 
 
Den felles årsplanen for de sentralkirkelige råd (Kirkerådet, MKR og Samisk kirkeråd) 
har to nivåer. Kirkerådet vedtar og får rapport på mål og tiltak i nivå 1-planen. Den 
inneholder relativt få mål som særlig gjelder 2022. I tillegg utarbeider de enkelte 
avdelingene en nivå 2-plan som er langt mer detaljert, og som også omfatter løpende 
arbeid. Denne legges ikke fram for Kirkerådet. Mellomkirkelig råd inviteres til å gi 
innspill til begge nivåer, og så vil sekretariatet sortere på hvilket nivå innspillene hører 
hjemme. 
 
Diakoni er et omfattende fagfelt, og i den reviderte Plan for diakoni defineres diakoni 
slik: 
 

«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes 
gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp 
for rettferdighet.» 

  
Covid-19-pandemien med sosial isolering, ensomhet, økende ulikhet og usikkerhet 
blant mange, ikke minst barn og unge, sammen med den akselererende klimakrisen  
er en viktig bakgrunn for valg av satsningsområdene. 
 
Relevante kirkemøtesaker 
Kirkemøtet skal i november vedta en ny overordnet Strategi for Den norske kirke. 
(vedlagt). En vil lett kunne innpasse de to satsningene i det nye dokumentet. Som en 
vil se, kommer kirkens samfunnsengasjement, bærekraftsmålene og fellesskap klart 
fram. Dette kan være til inspirasjon for å komme på konkrete tiltak innenfor de ulike 
delene av skjemaet. 
 
Kirkemøtet skal drøfte saken Kirkens globale oppdrag, og denne inneholder mye som 
har direkte relevans for en satsing på internasjonal diakoni. Det samme gjør saken Mer 
himmel på en truet jord. (se O-sakene til MKR-møtet). MKR-medlemmer som er 
medlemmer av Kirkemøtet, bør være særlig oppmerksom på disse sakene. 

https://kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/samfunnsansvar/diakoni/plan-for-diakoni_rev2020.pdf
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Nye verktøy 
Bærekraftsmålene får økt fokus også i kirkelig sammenheng (bl.a. pga. rapporterings-
krav fra bevilgende myndigheter). Dette gir kirken nye verktøy for samhandling med 
sivilsamfunnsaktører og myndigheter, både internasjonalt, nasjonalt og lokalt. 
 
Bærekraftsboka viser seg å være et svært godt redskap, og den er nå oversatt til flere 
språk og brukes flittig. Den er et godt eksempel på hvordan kirkens trosspråk lar seg 
kombinere med det sekulære politiske språket 
 
Under pandemien startet Kirkefagavdelingen med ukentlige webinarer for kirkelige 
ansatte. Disse legges ut i Ressursbanken i ettertid. Flere av webinarene har handlet om 
MKRs fagfelt. Kirkerådet har også begynt med et ukentlig nyhetsbrev. Snart vil en ny 
e-læringsplattform være klar til bruk. Disse tingene gir økte muligheter til formidling 
også av internasjonal diakoni og – ikke minst – til kompetanseheving blant ansatte og 
frivillige. 
 
Innspill fra MKR/AU 
MKR/AU drøftet satsningsområdene på sitt møte 13.09.21 og kom med følgende 
innspill: 
 

• Arbeid mot rasisme og ekstremisme bør være en viktig sak som MKR kan spille 
inn i satsningene. 

• Vern om skaperverket og kampen for rettferdighet har tradisjonelt vært det som 
har vært svakest prioritert i diakoniplanen. Det trengs særlig innovasjon på de 
to punktene. 

• Hele det grønne skiftet er et viktig tema for årene framover, hvor arbeidet med 
klimarettferdighet er gitt oss med et tydelig «mandat fra kirker i sør». Også 
klima/miljøsorg er aktuelt her.  

• Disse tre områdene treffer også godt ungdom, jfr., satsningsområdet Fellesskap 
for barn og unge. 

 

Vedtak: 

MKR/AU har følgende innspill til diakoni som satsingsområde: 

• Det bør legges vekt på innovasjon på vern om skaperverket og kampen for 
rettferdighet.  

• Det bør også arbeides med temaet rasisme og ekstremisme. 
• En tydelig ungdomskomponent og internasjonal diakoni bør kobles til dette. 

 

Ideer i sekretariatet 
Nedenfor listes en del ideer som for tiden drøftes i sekretariatet, med tanke på om 
dette skal inn i planene for neste år. Derfor er det fint om rådet også kommenterer 
disse innspillene. 
 

Diakoni 

• Det nye dokumentet Ecumenical Diakonia oversettes nå til norsk og vil bli utgitt i 
Norges Kristne Råds skriftserie, så snart det er godkjent av sentralkomiteen til 
Kirkenes verdensråd, trolig på nyåret.  
En lanseringskonferanse sammen med aktuelle fagmiljøer (KN, VID?) vurderes, 
samt studie- og etterutdanningsopplegg. Det er behov i menighetene for fornyet 
forståelse av diakoni, sett i lys av internasjonal og økumenisk fagutvikling. 

• E-læringskurs om internasjonal diakoni. 
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• Workhop om Bærekraftsboka på KVs generalforsamling, 

• Synlighetskampanje i sosiale medier (+ andre media) for å vise kirkens delaktighet 
i internasjonal diakoni gjennom nære samarbeidspartnere. 

• Ressurser og handlingsalternativer for å styrke menighetenes samarbeid med 
SMM-organisasjonene og Kirken Nødhjelp. 

• Kartlegge og analysere kirkens arbeid med bærekraftsmålene. 

• Innfri medlemsskapsforpliktelsene i de økumeniske organisasjonene. 

• Sjekk vedtakene i KM-saken Kirkens globale oppdrag.  

• Sjekk vedtakene i KM-saken om Mer himmel på en truet jord. 

• Arbeid mot rasisme, religiøst motivert ekstremisme og antisemittisme: 
Utvalgsarbeid (Dnk i møte med jødedom og jøder) og kurs/kompetansebygging i 
samarbeid med HL-senteret og kirkelige dialogsentre, spissing og fornyelse av 
“Frykt-ikke”-arbeidet.  

 
Fellesskap for barn og unge 

• Arrangere økumenisk ungdomstreff sammen med Norges Kristne Råd. 

• Involvere kirkens ungdomsdemokrati i det økumeniske arbeidet – med støtte til 
EYCEs generalforsamling, økumenisk ungdomstreff, studiereise(r), deltagelse på 
sommerskoler/kurs i regi av økumeniske partnere/organisasjoner, Youth 
Gathering KV og utvikle en plan for økt involvering av ungdom i økumenisk arbeid. 

• Samarbeid menighet og misjon videreutvikles, med ressurser og samhandling i 
bispedømmene på barn/unge med særlig fokus på misjon i trosopplæringen og på 
ungdomsorganisasjonene NMSU, ACTA etc.  

 
  

 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
 
Innspillene fra MKR tas med i arbeidet med Kirkerådets budsjett for 2022. 
 
 

 


